DOMINICAN CRITICISMS OF THE *De spiritu et anima*

Thomas of Cantimpré (1201–1272) quoted almost the complete text of the 33 chapter version of the *DSA* in the second book of his *Liber de natura rerum*, completed between 1229 and 1240, praising it in his prologue (as the first text he mentions) as a most useful work of Augustine.⁸⁸ The first authoritative figure to question the attribution of the *De spiritu et anima* to Augustine seems to be Vincent of Beauvais (1190–1264), who raised certain doubts in his *Speculum historiale*, dedicated to Louis IX in around 1244. Vincent introduced it as “most useful, composed elegantly, fluently and most fully, extracted from various writings of Augustine in the manner of Hugh of Saint-Victor.”⁸⁹ By 1246,

by PP. Collegii a S. Bonaventura, Quaracchi: Collegium S. Bonaventurae, 1882–1889. See for example his remarks in II, d. 18, a. 2, q. 2 conclusio, in *Opera omnia*, 2, 450: “Et sic intelligenda sunt verba Gregorii Nazianzeni et verba Damasceni et verba etiam Augustini in libro De anima et spiritu, qui dicit, quod concupiscibilitas et irascibilitas prius insunt animae, quam ipsa uniatur corpori.”

⁸⁶BONAVENTURA, *Breviloquium*, 5, 6, in: *Opera omnia*, 5, 260: “Quae quidem contemplatio in Prophetis fuit per revelationem quantum ad triplicem visionem, scilicet corporalem, imaginativam et intellectualem; in aliis vero iustis reperitur per speculationem, quae incipit a sensu et pervenit ad imaginationem et de imaginatione ad rationem, de ratione ad intellectum, de intellectu ad intelligentiam, de intelligentia vero ad vero ad sapientiam sive notitiam excessivam, quae hic in via incipit, sed consummatur in gloria sempiterna.”

⁸⁷BONAVENTURA, *Itinerarium mentis in Deum*, 1, 6, in: *Opera omnia*, 5, 297: “Iuxta igitur sex gradus ascensionis in Deum sex sunt gradus potentiarum animae, per quos ascendimus ab imis ad summa, ab exterioribus ad intima, a temporalibus conscendimus ad aeterna, scilicet sensus, imaginatio, ratio, intellectus, intelligentia et apex mentis seu synderesis scintilla.”

⁸⁸TOMAS CANTIMPRATENSIS, *Liber de natura rerum*, edited by H. Boese, Berlin: De Gruyter, 1973, p. 83–95 and Prologus, p. 3: “Postea vero tractatus brevis et utilis de anima, cuius virtutem doctor incomparabilis Augustinus in libro De anima et spiritu plenius lucidiusque distinxit.”

⁸⁹VINCENTIUS BELVACENSIS, *Speculum historiale*, 18, 55, in: *Speculum maius*, vol. 4.

when he had completed the *Speculum naturale*, Vincent had no doubt about its being a composition of Hugh.⁹⁰ While polite, Vincent was effectively weakening the authority of a text which Franciscans took to be by Augustine. Vincent's *Speculum maius* offered an overview of all the new learning of the day, including those Aristotelian texts prohibited by the bishop of Paris at least until 1231.